Протокол № 5

Заседание команды проекта «Новые курсы по геопространственной инженерии для

адаптации прибрежных экосистем к изменению климата – New Courses in Geospatial

Engineering for Climate Change Adaptation of Coastal Ecosystems / GEOCLIC»

Атырауского университета нефти и газа имени С.Утебаева

г. Атырау, Казахстан     10 сентября 2021 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Разработка Дорожной карты и создание рабочей группы по совместной ОП

магистратуры «БЖДиЗОС» с организациями-партнерами в рамках проекта.

2. Подготовка промежуточного отчета по Проекту «Новые курсы по геопространственной

инженерии для адаптации к изменению климата прибрежных экосистем»

3. Разное.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Канбетов А.Ш., Турдагалиева А.Ж., Абилгазиева А.А., Кулбатыров Д.К., Абдигалиева А.Н.

СЛУШАЛИ:

- Координатор проекта Канбетов А.Ш.– сообщил о разработке Дорожной карты и создание

рабочей группы по совместной ОП магистратуры «БЖДиЗОС» с ТОО «Промэкология» в

рамках проекта.

- Координатор проекта Канбетов А.Ш.– распределил задачи по реализации проекта

GEOCLIC для составления отчета за 2021 год.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Подготовить промежуточный отчет по реализации проекта GEOCLIC за 2021 год до 01

октября 2021 года.

2. Продолжить работу по распространению проекта GEOCLIC.

Председатель                                                                     А.Ш. Канбетов

Секретарь                                                                     А.Н. Абдигалиева